
Příloha č. 2 
 

Požadavky a smluvní ujednání, vyplývající ze ZD 

 

Obchodní podmínky 

 
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními 
předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není 
přípustná rozhodčí doložka.  
 
Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se 
zástupcem pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně 
označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. 
mandátní smlouvou.  
 
Pojistitel je povinen v návrhu smlouvy uvést, že pojistník je oprávněn kdykoliv aktualizovat 
průběžně dle potřeby seznam vozidel, tj. budou zařazována nová vozidla, u nichž vzniklo 
právo na pojištění, a vyřazována vozidla, u nichž došlo k zániku pojištění.  
 

Místem plnění je Česká republika a území států vymezených v prováděcí vyhlášce MF ČR č. 

205/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 168/1999 Sb., o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rozsah pojištění odpovědnosti je dle §6 zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
dle přílohy č. 1 ZD – Specifikace zakázky.  
 
Ukončení pojištění:  
• Uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena – není možná prolongace jinak než 
oboustranně podepsaným dodatkem.  
• Výpovědí některé ze smluvních stran – výpovědní lhůta činí tři měsíce a výpověď lze podat 
pouze tři měsíce před ukončením kalendářního čtvrtletí.  
• Pojištění jednotlivých vozidel zanikne po poskytnutí pojistného plnění pojistitelem: a) 
úplným zničením (znehodnocení) vozidla, b) odcizením vozidla. Pojištění jednotlivých vozidel 
dále zanikne změnou vlastníka, nebo vyřazením vozidla z provozu podle zákona o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.  
 
V případě změn v seznamu vozidel se počet vozidel nahlásí (bude průběžně aktualizován) 
nejpozději do 7 pracovních dnů v příslušném kalendářním měsíci. Změny v pojištění nabývají 
účinnosti dnem, kdy oznamovaná skutečnost nastala, ačkoliv uvedený okamžik předchází 
datu oznámení změn pojistníkem pojistiteli. Pojistné se vyúčtuje v nejbližším zúčtovacím 
termínu.  
 
Změny smlouvy jsou možné pouze oboustranně podepsaným dodatkem.  
 
Platební podmínky:  
 
Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění, tj. po dobu 4 let. Nárůst výše 
pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný.  
 
Splatnost faktur doručených pojistníkovi nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů od data 
doručení.  
 



Příloha č. 2 
 

Úhrada pojistného bude prováděná v české měně na účet pojistitele v pravidelných 
čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období na základě faktur vystavených 
pojistitelem.  
 
Součástí fakturace musí být seznam pojištěných vozidel.  
 
Faktura bude zaslána do datové schránky pojistníka nebo e-mailem na adresu 
zavazky@npi.cz . Nelze-li použít datovou schránku nebo tuto e-mailovou adresu, bude 
faktura zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu pojistníka 
uvedenou v záhlaví pojistné smlouvy. V případě zaslání do datové schránky nebo na 
uvedenou e-mailovou adresu bude každá faktura zaslána samostatnou zprávou ve formátu 
pdf, příp. doc, xls.  
 

Vždy do 30. června následujícího roku bude pojistitelem vyhotoveno vyúčtování změn 

(připojištění, odpojištění vozidel) uplynulého pojistného období (12 měsíců). Vyúčtování bude 

obsahovat seznam připojištěných/odpojištěných vozidel, s uvedením ročního pojistného a 

doplatku/přeplatku za dobu pojištění, který bude následně uhrazen/vrácen. 

Na základě provedeného vyúčtování změn bude vyhotoven předpis nového ročního 
pojistného včetně jednotlivých splátek platných pro následující pojistný rok.  
 

V posledním pojistném roce bude vyúčtování obsahovat pouze seznam připojištěných a 

odpojištěných vozidel, včetně ročního pojistného a vyčíslení doplatku/přeplatku za dobu 

pojištění, který bude následně uhrazen/vrácen. 

Pojistitel prohlásí, že účet uvedený ve smlouvě je a po celou dobu trvání smluvního vztahu 
bude povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby.  
 
 
Další podmínky pojistníka:  
 
Pojistník si vyhrazuje analogicky s ust. § 100 odst. 1 zákona následující změnu závazku:  
 
Seznam vozidel pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla bude 
pojistník v průběhu platnosti pojistné smlouvy aktualizován dle skutečného stavu, tzn. 
pojistník  si vyhrazuje právo upravit přílohu č. 2 ZD – Seznam vozidel a nabídkové pojistné 
tak, že přidá nově pořízená vozidla nebo odstraní vyřazená vozidla.  
 
Pojistitel bude poskytovat centrální správu pojistných smluv.  
 
Pojistitel bude akceptovat elektronickou komunikaci prostřednictvím kontaktních osob 
pojistníka (seznam kontaktních osob bude upřesněn před podpisem smlouvy včetně 
nahlašování změn v seznamu pojištěných vozidel).  
 
Zelené karty k pojištěným vozidlům dle aktualizovaného seznamu vozidel budou předány 

pojistníkovi nejpozději 21 kalendářních dní před datem účinnosti pojištění těchto vozidel. 

 

 

 



Příloha č. 2 
 

Zvláštní ujednání 

 

Bylo-li vozidlo poškozeno tak, že přiměřené náklady na opravu vozidla po odpočtu ceny 
využitelných zbytků nahrazovaných částí nepřevyšují obecnou cenu vozidla bezprostředně 
před pojistnou událostí, poskytne pojistitel plnění v nových cenách nových nahrazovaných 
částí. 
 
Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných 
touto pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 
 
Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného 
období a která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání, 
budou připojištěna za stejných podmínek a pojistných sazeb, které byly nabídnuty v rámci 
zadávacího řízení této veřejné zakázky, na základě kterého došlo k uzavření této smlouvy. 
 
Veškeré pojistné sazby budou přiloženy. 
 
Pojistitel bude akceptovat opravy ve značkových smluvních i ostatních servisech.  
 
Případné področní splátky pojistného nebudou účtovány s přirážkou.  
 
Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. 


